
DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/01/2021à01/01/2021Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

25/05/2021 14:10

Página 1 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$

01/01/2021 1494,681Guarda e VigilânciaT037B/2018CONTRATO/CONVÊNIO Brink's Seguranca e Transporte de Valores Ltda 1494,68

01/01/2021 224,781Guarda e VigilânciaT037B/2018CONTRATO/CONVÊNIO Brink's Seguranca e Transporte de Valores Ltda 224,78

01/01/2021 2139,751Serviços de Conexão à InternetDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Oi 2139,75

01/01/2021 437,501Limpeza e ConservaçãoT 004/2020CONTRATO/CONVÊNIO Preserv HF Controle de Pragas 437,50

02/01/2021 13600,251Manutenção de InstalaçõesT 047/2020CONTRATO/CONVÊNIO JRL Engenharia Ltda. 13600,25

02/01/2021 4158,091TelefoneCONTRATO/CONVÊNIO TIM S A 4158,09

03/01/2021 2177,401Informações SerasaCONTRATO/CONVÊNIO Serasa 2177,40

04/01/2021 6346,211Aluguel de Equipamentos de InformáticaT063B/2017CONTRATO/CONVÊNIO Simpress Comercio, Locação e Serviços SA 6346,21

04/01/2021 7196,421Aluguel de Equipamentos de InformáticaT040C/2019CONTRATO/CONVÊNIO Openservice Comércio e Serviço de  Informatíca 
Ltda

7196,42

04/01/2021 7899,501Transporte FuncionáriosT019A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Mc transportes e Viagens Ltda 7899,50

04/01/2021 3832,641Publicidade LegalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Imprensa Nacional 3832,64

04/01/2021 2100,001Manutenção Cons. Máquinas e EquipamentosT 028/2017CONTRATO/CONVÊNIO EGS Elevadores Ltda EPP 2100,00

05/01/2021 972,001Manutenção de Ar Condicionado.T038B/2018CONTRATO/CONVÊNIO Ambiente Ar Condicionado Eireli 972,00

05/01/2021 140,001Manutenção Conservaçao de VeículosDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Nenem Lava-Jato e Troca de Oleo 140,00

05/01/2021 54,801Suporte Técnico em InformáticaT 019/2020CONTRATO/CONVÊNIO Net Rosas Comercio e Serviços em Informatica 
Ltda

54,80

05/01/2021 2535,001Aluguel de Caçambas.T026A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Eco Clean 2535,00

06/01/2021 286,411Postais e TelegráficosT0021/2020CONTRATO/CONVÊNIO ECT DR de Minas Gerais 286,41

06/01/2021 1589,801Transporte de Correspondências - CorreiosT0021/2020CONTRATO/CONVÊNIO ECT DR de Minas Gerais 1589,80

06/01/2021 0,398000Carnet. Aut. de Uso MLP - Carnet. nº01- Cor Branco 
( cod.barra)

T 013/2020CONTRATO/CONVÊNIO Infoprint Comercio e Serviços Ltda 3120,00

06/01/2021 0,428000Carnet. Aut. de Uso MLP Venda Antecipada - 
Carnet. nº03- Cor Verde ( cod.barra)

T 013/2020CONTRATO/CONVÊNIO Infoprint Comercio e Serviços Ltda 3360,00

06/01/2021 2359,101Passagens Aéreas e RodoviáriasT 043/2019CONTRATO/CONVÊNIO V & P Serviços de Viagens Ltda 2359,10

Página 1 de 5



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/01/2021à01/01/2021Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

25/05/2021 14:10

Página 2 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$

06/01/2021 18791,161Locação de VeículosT 002/2020CONTRATO/CONVÊNIO Yes Aluguel de Carros - Unidade Contagem 18791,16

07/01/2021 2112,181Suporte Técnico em InformáticaT013A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Totvs S.A 2112,18

07/01/2021 189,901Serviços de Conexão à InternetT 015/2020CONTRATO/CONVÊNIO Tecnoserver Inforsoluções 189,90

08/01/2021 122,004Equipamentos de Proteção IndividualDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Casa do EPI 488,00

08/01/2021 230,002Equipamentos de Proteção IndividualDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Casa do EPI 460,00

08/01/2021 470,003Equipamentos de Proteção IndividualDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Casa do EPI 1410,00

11/01/2021 2400,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 017/2020CONTRATO/CONVÊNIO Contrei Consultoria 2400,00

11/01/2021 1600,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 017/2020CONTRATO/CONVÊNIO Contrei Consultoria 1600,00

11/01/2021 791,181Aluguel de EquipamentosT067C/2017CONTRATO/CONVÊNIO TMS telecomunicações Ltda. 791,18

12/01/2021 437,501Limpeza e ConservaçãoT 004/2020CONTRATO/CONVÊNIO Preserv HF Controle de Pragas 437,50

13/01/2021 2895,001Suporte Técnico em InformáticaT 036/2020CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge 2895,00

13/01/2021 28,001Suporte Técnico em InformáticaT 036/2020CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge 28,00

13/01/2021 320,001Suporte Técnico em InformáticaT033D/2016CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge 320,00

13/01/2021 2200,001Suporte Técnico em InformáticaT 031/2020CONTRATO/CONVÊNIO RM Consult 2200,00

13/01/2021 97,441Serviços de Conexão à InternetT047A/2019CONTRATO/CONVÊNIO WKVE-Internet 97,44

13/01/2021 52,461Serviços de Conexão à InternetT047A/2019CONTRATO/CONVÊNIO WKVE-Internet 52,46

15/01/2021 649,851Informações SerasaDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Serasa 649,85

15/01/2021 800,911Tarifa CustodiaCONTRATO/CONVÊNIO Banco do Brasil SA. 800,91

15/01/2021 7916,661Aluguel de Equipamentos de InformáticaT043C/2017CONTRATO/CONVÊNIO EMC Computadores 7916,66

15/01/2021 19943,561Aluguel de Equipamentos de InformáticaT004A/2019CONTRATO/CONVÊNIO EMC Computadores 19943,56

15/01/2021 484,001Recarga e Manutenção de Extintores de IncêndioDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extincêndio Valadares Ltda 484,00

15/01/2021 242,001Recarga e Manutenção de Extintores de IncêndioDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extincêndio Valadares Ltda 242,00

Página 2 de 5



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/01/2021à01/01/2021Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

25/05/2021 14:10

Página 3 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$

15/01/2021 484,001Recarga e Manutenção de Extintores de IncêndioDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extincêndio Valadares Ltda 484,00

15/01/2021 16,001Recarga e Manutenção de Extintores de IncêndioDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extincêndio Valadares Ltda 16,00

15/01/2021 8,001Recarga e Manutenção de Extintores de IncêndioDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extincêndio Valadares Ltda 8,00

15/01/2021 16,001Recarga e Manutenção de Extintores de IncêndioDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extincêndio Valadares Ltda 16,00

15/01/2021 114,401Recarga e Manutenção de Extintores de IncêndioDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extincêndio Valadares Ltda 114,40

15/01/2021 57,201Recarga e Manutenção de Extintores de IncêndioDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extincêndio Valadares Ltda 57,20

15/01/2021 114,401Recarga e Manutenção de Extintores de IncêndioDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extincêndio Valadares Ltda 114,40

15/01/2021 20,001Recarga e Manutenção de Extintores de IncêndioDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extincêndio Valadares Ltda 20,00

15/01/2021 10,001Recarga e Manutenção de Extintores de IncêndioDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extincêndio Valadares Ltda 10,00

15/01/2021 20,001Recarga e Manutenção de Extintores de IncêndioDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Extincêndio Valadares Ltda 20,00

18/01/2021 70,001Manutenção Cons.Aparelhos TelecomunicaçãoT 034/2020CONTRATO/CONVÊNIO Signet 70,00

18/01/2021 160,003Publicidade LegalDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Ediminas S/A 480,00

19/01/2021 63,03120Formulario Romaneio 240 x 165mm numerado 02 
vias Autocopiativo com 09 linhas.

T 039/2020CONTRATO/CONVÊNIO Contiplan Indústria Gráfica Ltda - ME. 7563,60

20/01/2021 355239,951Limpeza e ConservaçãoT005E/2017CONTRATO/CONVÊNIO Construtora Terrayama Ltda 355239,95

20/01/2021 337125,001Guarda e VigilânciaT 029/2020CONTRATO/CONVÊNIO Plantão Serviços de Vigilancia Ltda 337125,00

20/01/2021 933,681Suporte Técnico em InformáticaT 038/2020CONTRATO/CONVÊNIO Prodemge 933,68

20/01/2021 423,721Serviços de TerceirizadosT 044/2020CONTRATO/CONVÊNIO RL Express 423,72

20/01/2021 5575,201Limpeza e ConservaçãoT059B/2018CONTRATO/CONVÊNIO Biopragas Controle de Vetores e Pragas Urbanas 
Ltda

5575,20

20/01/2021 833,131Limpeza e ConservaçãoT059B/2018CONTRATO/CONVÊNIO Biopragas Controle de Vetores e Pragas Urbanas 
Ltda

833,13

20/01/2021 147300,391Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda 147300,39

Página 3 de 5



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/01/2021à01/01/2021Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

25/05/2021 14:10

Página 4 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$

20/01/2021 23599,441Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda 23599,44

21/01/2021 103,151Manutenção Cons.Aparelhos TelecomunicaçãoDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Sky Banda Larga 103,15

22/01/2021 16213,331Serviços de TerceirizadosT 027/2020CONTRATO/CONVÊNIO S E R T A 16213,33

22/01/2021 13108,341Guarda e VigilânciaT 028/2020CONTRATO/CONVÊNIO Jares Vigilância e Segurança EIRELI 13108,34

22/01/2021 48747,141Manutenção de DependênciaT048C/2018CONTRATO/CONVÊNIO JRL Engenharia Ltda. 48747,14

22/01/2021 87765,311Limpeza e ConservaçãoT001W/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 87765,31

22/01/2021 1239,681Limpeza e ConservaçãoT001W/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 1239,68

22/01/2021 985,701Limpeza e ConservaçãoT001W/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 985,70

22/01/2021 126626,701Serviços Técnicos e ProfissionaisT001W/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 126626,70

22/01/2021 79189,611Manutenção de DependênciaT001W/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 79189,61

22/01/2021 18561,161Serviços Técnicos e ProfissionaisT001W/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 18561,16

22/01/2021 75635,661Serviços Técnicos e ProfissionaisT001W/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 75635,66

22/01/2021 3437,501Limpeza e ConservaçãoT001W/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 3437,50

22/01/2021 13672,921Serviços Técnicos e ProfissionaisT001W/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 13672,92

22/01/2021 3222,821Limpeza e ConservaçãoT001W/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 3222,82

22/01/2021 20234,191Serviços Técnicos e ProfissionaisT001W/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 20234,19

22/01/2021 4049,761Limpeza e ConservaçãoT001W/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 4049,76

22/01/2021 12128,551Serviços Técnicos e ProfissionaisT001W/2015CONTRATO/CONVÊNIO Conservo Serviços Gerais Ltda 12128,55

25/01/2021 1500,001Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Ananias Junqueira Ferraz e Advogados Associados 1500,00

25/01/2021 25791,151Guarda e VigilânciaT065F/2017CONTRATO/CONVÊNIO Atrativa Service Ltda. - ME 25791,15

25/01/2021 937,091Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda 937,09

25/01/2021 167,781Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda 167,78

Página 4 de 5



DATA FORMA AQUISIÇAO CONTRATO PRODUTO QUANT VALOR R$ FORNECEDOR

RODOVIA BR 040 - s/nº / CONTAGEM - MG

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - CEASAMINAS

Cód. Rel.:

Página:

Data:

31/01/2021à01/01/2021Périodo:

TOTVS.RELCOMPRAS
MENSAIS

Relaçao de Compras Mensais - Forma Aquisiçao

25/05/2021 14:10

Página 5 de 517.504.325/0001-04

31 3399 2062

VR. TOTAL R$

26/01/2021 3750,001Serviços Técnicos e ProfissionaisT 050/2020CONTRATO/CONVÊNIO WMR & AF Contabilidade e Perícias Ltda. - ME 3750,00

26/01/2021 13,50200Papel  s/ timbre 210x297 - A4T 023/2020CONTRATO/CONVÊNIO Comercial Costa 2700,00

26/01/2021 11113,501Crachá PVC Frente Colorido e Verso PretoT057A/2018CONTRATO/CONVÊNIO Oncerti do Brasil - Actec 11113,50

27/01/2021 0,351000Selo para MaloteDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Seloforte 350,00

27/01/2021 21179,181Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Stratum Segurança Ltda 21179,18

27/01/2021 1428,411Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Stratum Segurança Ltda 1428,41

27/01/2021 2854,271Serviços Técnicos e ProfissionaisDISPENSA DE LICITAÇÃO (SEM 
CONTRATO)

Stratum Segurança Ltda 2854,27

28/01/2021 1721,381Serviços GeraisT020 /2020CONTRATO/CONVÊNIO Fundação CDL Procriança 1721,38

28/01/2021 773,101Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda 773,10

28/01/2021 117,031Vale RefeiçãoT007A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comercio Ltda 117,03

28/01/2021 1760,001Lanches e Refeições de EmpregadosT 009/2020CONTRATO/CONVÊNIO Transportadora Expresso Marinho EIRELI 1760,00

31/01/2021 13108,341Guarda e VigilânciaT 028/2020CONTRATO/CONVÊNIO Jares Vigilância e Segurança EIRELI 13108,34

31/01/2021 854,611Guarda e VigilânciaT027A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 854,61

31/01/2021 313,611Guarda e VigilânciaT027A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 313,61

31/01/2021 1972,561Guarda e VigilânciaT027A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 1972,56

31/01/2021 934,261Guarda e VigilânciaT027A/2019CONTRATO/CONVÊNIO Fidelys Seg. Privada e Transp. de Valores 934,26

Página 5 de 5


